Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 18.04.2017 г. № 6/1
ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Ясенево

РЕШЕНИЕ

__ ____________ 2017 года №_____________

Об исполнении бюджета  муниципального округа Ясенево за 2016 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Ясенево, Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Ясенево, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2016 год Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2016 год по доходам в сумме 23 670,2 тыс. руб., по расходам в сумме 26 057,1 тыс. руб., с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 2386,9 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

— доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (Приложение 1).

— расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (Приложение 2).

— расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (Приложение 3).

— источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
(Приложение 4).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                             И.В. Гришина

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от ___ ____________ 2017 г. № ___
Доходы бюджета муниципального округа Ясенево

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Исполнение за 2016 год

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	19707,1
	26462,4
	19709,6
	19831,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	19707,1
	26462,4
	19709,6
	19831,8

	1 01 0200001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	19707,1
	26462,4
	19709,6
	19831,8

	1 01 0201001 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,228 Налогового кодекса РФ
	17647,1
	24402,4
	17649,6
	17712,0

	1 01 0202001 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и др. лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 Налогового кодекса РФ
	260,0
	260,0
	260,0
	154,8

	1 01 0203001 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 Налогового РФ
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	1205,4

	1 13 0299303 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	777,6

	1 17 0103003 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	-18,0

	2 02 4999903 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые, бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения
	3840,0

	3840,0

	2 19 0300003 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	-1,6

	ИТОГО

	23547,1
	26462,4
	19709,6
	23670,2

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от ___ ___________ 2017 г. № ___
Расходы бюджета муниципального округа Ясенево на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации
	Наименование
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	2016

год

сумма
	2017
год

сумма
	2018

год

сумма
	Исполнение за 2016 год

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	17831,7
	19708,0
	12820,2
	17237,8

	в том числе условно утверждаемые расходы

	506,0
	1350,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	2001,6
	1658,6
	1658,6
	1970,2

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А0100100

	1908,4
	1565,4
	1565,4
	1877,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01 02
	31А0100100
	120
	1884,4
	1534,8
	1534,8
	1853,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01 02
	31А0100100
	240
	24,0
	30,6
	30,6
	23,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г0101100

	93,2
	93,2
	93,2
	93,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01 02
	35Г0101100
	120
	93,2
	93,2
	93,2
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3985,6
	327,6
	327,6
	3985,6

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты)
	01 03

	3985,6
	327,6
	327,6
	3985,6

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	01 03
	31А0100200
	240
	145,6
	327,6
	327,6
	145,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01 03
	33А0400100
	880
	3840,0
	0,0
	0,0
	3840,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	10921,2
	9860,5
	9860,7
	10792,7

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа, в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0100500

	10104,0
	9084,5
	9084,7
	9983,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01 04
	31Б0100500
	120
	6528,2
	5511,0
	5511,0
	6506,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01 04
	31Б0100500
	240
	3565,8
	3563,5
	3563,7
	3476,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 04
	31Б0100500
	850
	10,0
	10,0
	10,0
	0,9

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г0101100

	817,2
	776,0
	776,0
	808,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01 04
	35Г0101100
	120
	817,2
	776,0
	776,0
	808,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07

	0,0
	6753,0
	0,0
	0,0

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01 07
	35А0100100

	0,0
	6753,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01 07
	35А0100100
	240
	0,0
	6753,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01 11

	394,0
	529,0
	394,0
	0,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А0100100

	394,0
	529,0
	394,0
	0,0

	Резервные средства
	01 11
	35А0100100
	870
	394,0
	529,0
	394,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	529,3
	579,3
	579,3
	489,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31Б0100400

	129,3
	129,3
	129,3
	129,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 13
	31Б0100400
	850
	129,3
	129,3
	129,3
	129,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	31Б0109900

	400,0
	450,0
	450,0
	360,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01 13
	31Б0109900
	240
	400,0
	450,0
	450,0
	360,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09

	100,0
	100,0
	100,0
	99,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

	35Е0101400
	240
	100,0
	100,0
	100,0
	99,0

	Культура и кинематография
	08 00

	6586,2
	4051,2
	4186,2
	6577,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	6586,2
	4051,2
	4186,2
	6577,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08 04
	35Е0100500

	6586,2
	4051,2
	4186,2
	6577,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	08 04
	35Е0100500
	240
	6586,2
	4051,2
	4186,2
	6577,0

	Социальная политика
	10 00

	1313,2
	1313,2
	1313,2
	907,9

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	782,4
	782,4
	782,4
	377,1

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10 01
	35П0101500

	782,4
	782,4
	782,4
	377,1

	Иные межбюджетные трансферты
	10 01
	35П0101500
	540
	782,4
	782,4
	782,4
	377,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	530,8
	530,8
	530,8
	530,8

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06
	35П0101800
	320
	281,6
	281,6
	281,6
	281,6

	Прочие расходы в сфере
здравоохранения
	10 06
	35Г0101100

	320
	249,2
	249,2
	249,2
	249,2

	Средства массовой информации
	12 00

	1239,0
	1290,0
	1290,0
	1235,4

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	1039,0
	1070,0
	1070,0
	1039,0

	Информирование жителей района
	12 02
	35Е0100300

	1039,0
	1070,0
	1070,0
	1039,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	12 02
	35Е0100300
	240
	999,0
	1030,0
	1030,0
	999,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	12 02
	35Е0100300
	850
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	200,0
	220,0
	220,0
	196,4

	Информирование жителей района
	12 04
	35Е0100300

	200,0
	220,0
	220,0
	196,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	12 04
	35Е0100300
	240
	200,0
	220,0
	220,0
	196,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	27070,1
	26462,4
	19709,6
	26057,1

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от ___ ____________ 2017 г. № ___
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа

Ясенево на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов

Наименование
	Код ведомства
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	2016

год

сумма
	2017 год

сумма
	2018

год

сумма
	Исполнение за 2016 год

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01 00

	17831,7
	19708,0
	12820,2
	17237,8

	в том числе условно утверждаемые расходы

	506,0
	1350,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	01 02

	2001,6
	1658,6
	1658,6
	1970,2

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А0100100

	1908,4
	1565,4
	1565,4
	1877,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	900
	01 02
	31А0100100
	120
	1884,4
	1534,8
	1534,8
	1853,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	900
	01 02
	31А0100100
	240
	24,0
	30,6
	30,6
	23,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 02
	35Г0101100

	93,2
	93,2
	93,2
	93,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	900
	01 02
	35Г0101100
	120
	93,2
	93,2
	93,2
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	3985,6
	327,6
	327,6
	3985,6

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	900
	01 03
	31А0100200
	240
	145,6
	327,6
	327,6
	145,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900
	01 03

	33А0400100
	880
	3840,0
	0,0
	0,0
	3840,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	10921,2
	9860,5
	9860,7
	10792,7

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа, в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	31Б0100500

	10104,0
	9084,5
	9084,7
	9983,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	900
	01 04
	31Б0100500
	120
	6528,20
	5511,0
	5511,0
	6506,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	900
	01 04
	31Б0100500
	240
	3565,8
	3563,5
	3563,7
	3476,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	01 04
	31Б0100500
	850
	10,0
	10,0
	10,0
	0,9

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 04
	35Г0101100

	817,2
	817,2
	817,2
	808,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	900
	01 04
	35Г0101100
	120
	817,2
	817,2
	817,2
	808,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01 07

	0,0
	6753,0
	0,0
	0,0

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	900
	01 07
	35А0100100

	0,0
	6753,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	900
	01 07
	35А0100100
	240
	0,0
	6753,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	900
	01 11

	394,0
	529,0
	394,0
	0,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900

	32А0100100

	394,0
	529,0
	394,0
	0,0

	Резервные средства
	900
	01 11
	32А0100100
	870
	394,0
	529,0
	394,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	529,3
	579,3
	579,3
	489,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13
	31Б0100400

	129,3
	129,3
	129,3
	129,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	01 13
	31Б0100400
	850
	129,3
	129,3
	129,3
	129,3

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13
	31Б0109900

	400,0
	450,0
	450,0
	360,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	900
	01 13
	31Б0109900
	240
	400,0
	450,0
	450,0
	360,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	900
	03 09

	100,0
	100,0
	100,0
	99,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

	35Е0101400
	240
	100,0
	100,0
	100,0
	99,0

	Культура и кинематография
	900
	08 00

	6586,2
	4051,2
	4186,2
	6577,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04

	6586,2
	4051,2
	4186,2
	6577,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	08 04
	35Е0100500

	6586,2
	4051,2
	4186,2
	6577,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	900
	08 04
	35Е0100500
	240
	6586,2
	4051,2
	4186,2
	6577,0

	Социальная политика
	900
	10 00

	1313,2
	1313,2
	1313,2
	907,9

	Пенсионное обеспечение
	900
	10 01

	782,4
	782,4
	782,4
	377,1

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	10 01
	35П0101500

	782,4
	782,4
	782,4
	377,1

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	10 01
	35П0101500
	540
	782,4
	782,4
	782,4
	377,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10 06

	530,8
	530,8
	530,8
	530,8

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10 06
	35П0101800
	320
	281,6
	281,6
	281,6
	281,6

	Прочие расход в сфере здравоохранения
	900
	10 06
	35Г0101100
	320
	249,2
	249,2
	249,2
	249,2

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	1239,0
	1290,0
	1290,0
	1235,4

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02

	1039,0
	1070,0
	1070,0
	1039,0

	Информирование жителей района
	900
	12 02
	35Е0100300

	1039,0
	1070,0
	1070,0
	1039,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	900
	12 02
	35Е0100300
	240
	999,0
	1030,0
	1030,0
	999,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	12 02
	35Е0100300
	850
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04

	200,0
	220,0
	220,0
	196,4

	Информирование жителей района
	900
	12 04
	35Е0100300

	200,0
	220,0
	220,0
	196,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	900
	12 04
	35Е0100300
	240
	200,0
	220,0
	220,0
	196,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	27070,1
	26462,4
	19709,6
	26057,1

Приложение 4
к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от ___ ___________ 2017 г. № ___
Источники финансирования дефицитов бюджетов
	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
(тыс. рублей)

	900 90000000000000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	3523,0
	2386,9

	900 01050000000000 000
	Изменение остатков средств
	3523,0
	2389,9

	900 01050201030000 510
	Увеличение остатков средств
	-23547,1
	-24611,9

	900 01050201030000 610
	Уменьшение остатков средств
	27070,1
	26998,8

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 18.04.2017 г. № 6/1
Состав рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
«Об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2016 год»

	Гришина Ирина Владимировна
	- глава муниципального округа;

	Кокарев Вадим Григорьевич
	- депутат Совета депутатов;

	Менделеев Сергей Владимирович
	- депутат Совета депутатов;

	Нестерова Едита Ионо
	- депутат Совета депутатов;

	Федоровский Дмитрий Олегович

Равчеева Наталья Николаевна

Лях Татьяна Николаевна
	- депутат Совета депутатов;

- начальник отдела бухгалтерского учета и планирования аппарата СД МО Ясенево;

- начальник организационно-правового отдела аппарата СД МО Ясенево.